
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 26/2023 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής (Ε.ΠΟΙ.ΖΩ) της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ) που αφορά 
σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί τμή-
ματος της Επ.Ο 4’ στα πλαίσια του έργου «Επείγου-
σες εργασίες για αποκατάσταση κατολισθέντων 
τμημάτων οδών και πρανών, άρση καταπτώσεων 
σε οδικό δίκτυο αρμοδιότητας Π.Ε.Πιερίας (4η, 
8η, 16η και Δ15η Επαρχιακές οδοί)».

2 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Πύλης Ν. Τρικάλων.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 11391/7-3-2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Δήμου Λυκόβρυ-
σης Πεύκης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργί-
ας του Ωδείου με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ» 
του παραρτήματος Χίου και προσθήκη σχολών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 75178 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 26/2023 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής (Ε.ΠΟΙ.ΖΩ) της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ) που αφο-
ρά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
επι τμήματος της Επ.Ο 4’ στα πλαίσια του έργου 
«Επείγουσες εργασίες για αποκατάσταση κατολι-
σθέντων τμημάτων οδών και πρανών, άρση κατα-
πτώσεων σε οδικό δίκτυο αρμοδιότητας Π.Ε.Πι-
ερίας (4η, 8η, 16η και Δ15η Επαρχιακές οδοί)».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107/1997).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 

στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 

«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 

της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμο-

διότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 

περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/

2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγέ-

νειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο 

τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 

Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-

θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 

Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 

και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10.11.2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-

ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα «Ορι-

σμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύ-

θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 

Α.Δ.Μ.Θ».

10. Την υπ’ αρ. 86781/2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 

του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(ΥΟΔΔ 1183).

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 

(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3667

38541

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.06 19:04:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38542 Τεύχος B’ 3667/06.06.2023

12. Το υπ’ αρ. 256071(365)/2-5-2023 (υπό στοιχεία 
ΔΙΠΕΧΩΣ 62952/2-5-2023) έγγραφο της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
με το οποίο διαβιβάζεται στη υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 
26/2023 (ΑΔΑ: 9ΕΚΥ7ΛΛ-Ξ75) απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του 
θέματος με τη σχετική Συγκοινωνιακή μελέτη όπως 
ελέγχθηκε, θεωρήθηκε και εγκρίθηκε από τις αρμόδιες 
τεχνικές υπηρεσίες κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρ-
θρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ).

13. Το υπ’ αρ. 64757/4-5-2023 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
64758/4-5-2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο της 
διαδικασίας έκδοσης της υπ’  αρ. 26/2-5-2023 (ΑΔΑ: 
9ΕΚΥ7ΛΛ-Ξ75) απόφασης του θέματος.

14. Την υπ’ αρ. 6/31-3-2023 σύμφωνη γνώμη των ΚΤΕΛ 
ΠΙΕΡΙΑΣ Α.Ε για τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας της 
παρούσης.

15. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού και επειδή:

Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 26/2023 (ΑΔΑ: 9ΕΚΥ7ΛΛ-Ξ75) 
απόφασης Ε.ΠΟΙ.ΖΩ/Π.Κ.Μ, που αφορά σε προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επι τμήματος της Επ.Ο 4’ στα 
πλαίσια του έργου «Επείγουσες εργασίες για αποκατά-
σταση κατολισθέντων τμημάτων οδών και πρανών, άρση 
καταπτώσεων σε οδικό δίκτυο αρμοδιότητας Π.Ε. Πιερί-
ας (4η, 8η, 16η και Δ15η Επαρχιακές οδοί)» και συγκεκρι-
μένα τον αποκλεισμό πρόσβασης οχημάτων στο τμήμα 
της Επ.Ο 4’ με κατεύθυνση από την Λαγοράχη προς την 
πλατεία Μοσχοποτάμου κοντά στην είσοδο του οικισμού 
για μήκους περίπου 50 m.

Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω παρα-
καμπτήριων οδών. Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
συνοδεύονται από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης 
στις θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Ανα-
λυτική περιγραφή της ζώνης εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης υπάρχει στην απόφαση 
ΕΠΟΙΖΩ του θέματος και τη «Συγκοινωνιακή μελέτη ερ-
γοταξιακής σήμανσης και κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σε 
περιοχή Επ.Ο.4 Κατερίνη - Λαγορράχη - Μοσχοπόταμος» 
που τη συνοδεύει (12ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους 
όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για δύο (2) μήνες και θα διατηρούνται καθ’ όλη τη χρο-
νική διάρκεια ισχύος τους. Η ημερομηνία έναρξη των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων ορίζεται με την 
έγγραφη ενημέρωση όλων των εμπλεκομένων φορέων 
(αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία, 
ΚΤΕΛ Πιερίας Α.Ε κ.λπ.) και με την τοποθέτηση της σχε-
τικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 

περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδιαγρα-

φές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - 
ΣΕΕΟ) (Β΄  905/2011) εφαρμογή των τυπικών σχεδίων 
προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό 
παρέμβαση οδικού δικτύου (11ο σχ.).

2. H κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται από 
παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και λειτουργικά 
χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτηση του επιπλέ-
ον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον από την αρμόδια 
υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να 
ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακίδες για τις δι-
αδρομές παράκαμψης μέσω παρακείμενων οδών των 
κλειστών οδικών τμημάτων. Η χωροθέτηση της σήμαν-
σης για την καθοδήγηση των οδηγών στη διαδρομή πα-
ράκαμψης θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και 
ευκρινής κατ’ εφαρμογή των σχετικών Προδιαγραφών 
δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να επιφέρει σύγ-
χυση στους χρήστες της οδού.

3. Για την έναρξη υλοποίησης των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων κάθε νέας φάσης θα πρέπει να έχουν αρθεί 
οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της προγενέστερης φάσης. 
Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια την 
εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

4. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-
ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-
σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 
των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 
σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-
τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 
κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 
της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευση τους.

5. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργασιών 
και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμόζεται η 
σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 
3.1.4 του 11ου σχ.

6. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

7. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

8. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

9. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

10. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
οχημάτων και πεζών.

11. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38543Τεύχος B’ 3667/06.06.2023

12. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

13. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος

14. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Η παρούσα αφορά στην έγκριση των προσωρινών μέ-
τρων ρύθμισης της κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια εκτέ-
λεσης του έργου του θέματος και όχι της εργοταξιακής 
σήμανσης. Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και χωρο-
θέτηση της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Μαΐου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 39655 (2)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Πύλης Ν. Τρικάλων.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη 
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώ-

δικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-
λων» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκαν.

2. Των άρθρων 1, 63, 65, 94, 95, 97, 98 και 280 του ν. 
3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

5. Του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231). 
8. Του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-

σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232).

B.
1. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με θέμα «Διορισμός 
του Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου,στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

2. Την υπ’ αρ. 6964/30.01.2023 απόφαση περί «Μετα-
βίβασης δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγρά-
φων “Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας” στον Προϊστάμενο ή 
στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστα-
μένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενι-
κής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β’ 553 - ΑΔΑ: 
ΨΤΚΑΟΡ10-ΑΤ6).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 10372/125421/08.08.2017 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Ορισμός της Βασιλικής 
Ποτούλη του Ιωάννη ως αναπληρώτριας Προϊσταμένης, 
στο Τμήμα Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώ-
πων Λάρισας της Διεύθυνσης Διοίκησης».

4. Την υπ’  αρ. 53946/19-3-2021 (Β’  1338  - ΑΔΑ: 
6Λ40ΟΡ10-ΜΗΣ) απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Πύλης.

5. Την υπ’ αρ. 9/16-12-2022 απόφαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής του Δήμου Πύλης Ν. Τρικάλων, με την οποία 
εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποί-
ηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Πύλης.

6. Την υπ’ αρ. 23/2023 απόφαση (3/2023 πρακτικό) 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Προσωπικού Ο.Τ.Α. 
Ν. Τρικάλων με την οποία αυτό γνωμοδοτεί ομόφωνα, 
υπέρ της τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Πύλης.

7. Την υπ’  αρ. 137/28-12-2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Πύλης, περί τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου 
Πύλης.

8. Την υπ’ αρ. 6454/22-5-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Πύλης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 137/28-12-2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πύλης Ν. Τρικάλων, 
με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η τροποποίηση 
των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 23 του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύλης, οι οποίες διαμορ-
φώνονται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38544 Τεύχος B’ 3667/06.06.2023

2. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης με τη διόρθωση του συνόλου των θέσεων κλάδου ΠΕ Διοι-
κητικού Οικονομικού, ως εξής:

3. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης με την προσθήκη της παρακάτω θέσης και την τροποποίηση του 
συνόλου των θέσεων, ως εξής:

4. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με την προσθήκη των παρακάτω θέσεων και την τροποποίηση 
του συνόλου των θέσεων, ως εξής:

*Αλλαγή λεκτικής περιγραφής από ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών σε ΔΕ Ηλεκτρολόγων.

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ - ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πύλης για το τρέχον έτος 
2023 ύψους 84.497,00 ευρώ, που θα καλυφθεί από τους Κ.Α.10-6011.001, 20-6011.001 και 30-6011.001.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 144.852,00 ευρώ,η οποία θα προβλέπεται στους αντίστοι-
χους προϋπολογισμούς και στους αντίστοιχους Κ.Α.

Κατά τα λοιπά ισχύει, η υπ’ αρ. 53946/19-3-2021 (Β’ 1338 - ΑΔΑ: 6Λ40ΟΡ10-ΜΗΣ) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Πύλης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 24 Μαΐου 2023

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Λάρισας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38545Τεύχος B’ 3667/06.06.2023

    Αριθμ. 23907 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 11391/7-3-2023 πρά-
ξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού του Δήμου Λυκό-
βρυσης Πεύκης με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ ΠΕΥΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010.
2. Τον ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων».
3. Τον ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων».
4. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

5. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Τον ΟΕΥ του Δήμου Λυκόβρυσης - Πεύκης (Β’ 183/
2019, Β’ 3232/2019 και Β’ 5547/2021).

8. Το άρθρο 35 του ν. 5027/2023.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ. 4758/
20-3-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

10. Την υπ’ αρ. 11391/7-3-2023 (ορθή επανάληψη της 
υπ’  αρ. 6435/9-2-2023) πράξη αντιστοίχισης των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Δήμου Λυκόβρυσης Πεύκης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες 
(Β’ 1917).

11. Την υπ’ αρ. 11187/7-3-2023 απόφαση του Δημάρ-
χου (ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 7279/14-2-2023 από-
φασης), (Γ’ 822) περί διορισμού υπαλλήλων κατόπιν της 
13Κ/2021 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

12. Τα από 12.4.2023 πρωτόκολλο ορκωμοσίας και 
έκθεση ανάληψης καθηκόντων στο Δήμο Λυκόβρυσης 
Πεύκης της Γεωργίας Τσολομύτη, κατηγορίας και κλάδου 
ΠΕ Γεωπόνων, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 11391/7-3-2023 πρά-
ξης στο μέρος που αφορά την αντιστοίχιση των κάτωθι 
κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμ-
βάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Λυκόβρυσης Πεύκης (Β’ 183/2019, Β’ 3232/2019 
και Β’ 5547/2021), με τους οριζόμενους στο Παράρτη-
μα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

.      
1.  . .

 
   

   . . 85/2022

 
  

 

    1

.        
2.   . .

 
   

   . . 85/2022

 
  

 

  
1

 
 

1

Από τον πίνακα που αφορά σε θέσεις οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ 
του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353 εγκύκλιο, αφαιρείται η εγγραφή

 1

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία δαπάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πεύκη, 17 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38546 Τεύχος B’ 3667/06.06.2023

    Αριθμ. απόφ. 137 (4)

Τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργί-

ας του Ωδείου με την επωνυμία "ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ" 

του παραρτήματος Χίου και προσθήκη σχολών.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. 28 του τομέα στ’ της παρ. 1 του άρθρου 75 

του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοι-

νοτήτων» (Α’ 114), όπως προστέθηκαν με την παρ. 4 

του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α’ 7).

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31-03-2011

(Β’ 693), περί διεκπεραίωσης και απλούστευσης της διοι-

κητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λει-

τουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων 

(Ωδείων, μουσικών σχολών, ή παραρτημάτων αυτών) 

μέσω της Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης.

5. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-

ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυ-

ση Ανώτερων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και 

ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/146399/2001 

απόφαση του ΥΠ.ΠΟ (Β’ 1235), με την οποία χορηγήθηκε 

στο Εθνικό Ωδείο άδεια ίδρυσης και λειτουργίας παραρ-

τήματος, σε κτίριο επί της οδού Στ. Τσουρή αρ. 3, στη Χίο.

9. Την υπ’ αρ. 244/2011 απόφαση του Δημάρχου Χίου 

(Β’ 2043), με την οποία χορηγήθηκε άδεια μεταστέγα-

σης του Εθνικού Ωδείου παρατήματος Χίου από την οδό 

Στ. Τσουρή 3 στη Χίο, στην οδό Κυρίλλου Τρεχάκη 1, 

στη Χίο.

10. Την υπ’ αρ. 7275/2022 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Παραδοσιακής 
Μουσικής» (Β’ 77).

11. Το ΦΕΚ Β’ 7243/31-12-20022, περί τροποποίησης 
της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με την επω-
νυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ».

12. Την υπό στοιχεία Δήμου 26351/29-3-2023 αίτη-
ση της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ Α.Ε-ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ» 
και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά για τροποποίηση 
της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του ωδείου με την 
επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ» του παραρτήματος με έδρα 
την Χίο επί της οδού Κυρίλλου Τρεχάκη 1, λόγω αλλαγής 
νομικής μορφής της εταιρείας με ίδιο ΑΦΜ και για την 
προσθήκη σχολών: Α) Σχολής Μονωδίας και Β) Σχολής 
Παραδοσιακής Μουσικής.

13. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Χίου ο οποίος δημοσιεύθηκε 
στο Β’ 42/2014, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την τροποποίηση, λόγω αλλαγής νο-
μικής μορφής της εταιρείας με το ίδιο ΑΦΜ της άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας του Ωδείου με την επωνυμία 
«ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ» του παραρτήματος στον Δήμο Χίου, 
που στεγάζεται επί της οδού Κυρίλλου Τρεχάκη 1 στην 
Χίο, λόγω της μεταβολής της νομικής μορφής του Εθνικού 
Ωδείου που στεγάζεται στην οδό Μαιζώνος 8 (Κεντρικό) 
στην Αθήνα, από «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΣΥΝ.Π.Ε» σε «ΕΘΝΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ Α.Ε-ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ», και 
με νόμιμο εκπρόσωπο τον ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ [EMMANOUEL] 
ΚΟΥΠΕ [KOUPE] του Μισέλ [MICHEL] και της Σιμόν Χαράς, 
επειδή διαθέτει τις νόμιμες προϋποθέσεις.

2. Την προσθήκη, στο παράρτημα που εδρεύει στην 
Χίο, του ωδείου με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ Α.Ε - 
ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ», των Σχολών 
α) Σχολής Μονωδίας και β) Σχολής Παραδοσιακής Μου-
σικής.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δήμου Χίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 18 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΚΑΡΜΑΝΤΖΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38548 Τεύχος B’ 3667/06.06.2023

*02036670606230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


